Протокол

Совета профилактики

по предупреждению правонарушений,  безнадзорности

и укреплению дисциплины

среди обучающихся

МКОУ СОШ им. Х.Т. Карашаева с.п. В-Акбаш

          от « 21». 11.2024г.                                                                                                          №3

Присутствовало - 9

Всего членов Совета - 4

Классных руководителей -4

Администрации ОО - 1

Повестка дня:

1. Анализ положения семей группы риска.

2. Обсуждение итогов социально-психологического тестирования.

Ход заседания:

По первому и второму вопросу слушали заместителя директора по ВР -Тумову О. А.,

она сообщила, что за период 1- ой учебной четверти семей группы риска в ОО, одна.

Классным руководителем, заместителем директора по ВР, педагогом-психологом с

целью профилактической работы ведется  индивидуальную работу с  этой семьей.

Также проводится определенная работа с обучающимися и их родителями из

многодетных и неполных семей.

По второму вопросу заслушали Тенову Г.Р., которая довела до присутствующих

информацию, касающуюся предварительных итогов проведенного социально-

психологического тестирования обучающихся 7- 11 классов.

Решение.

1. Держать на контроле работу по выявлению детей и семей «группы риска»

2. Продолжить работу с учащимися по правовому воспитанию

3. Продолжить контроль за успеваемостью и посещением учебных занятий

учащимися школы.

                                Председатель   _____________    М.В. Тарканова

                                         Секретарь        ______________    О.М.Ардашева